
N. 17/2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

ADUNANZA DEL 23/02/2022

Oggetto: PRIMA VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL 
DUP (DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) 2022/2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO E 
ACCANTONATO. 

L’anno  2022 addì  23 del  mese  di  Febbraio alle  ore  12:20 l’Amministratore  Straordinario,  TORRENTE 
MASSIMO con la partecipazione del Segretario Generale  SANNA MARIA TERESA, accerta, in via preliminare, 
l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

con i poteri del Consiglio

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 144/2021 del 31/12/2021 con la quale è
stato approvato il documento unico di programmazione 2022– 2024;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.  145/2021 del 31/12/2021 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024;

Preso atto che tali documenti sono stati approvati con i poteri del Consiglio Provinciale;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 1/2022 del 11/01/2022 con la quale è
stato approvato il PEG e sono state assegnate le risorse per gli esercizi 2022/2024;

Preso atto che tale documento è stato approvato con i poteri della Giunta Provinciale;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 2/2022 del 11/01/2022 
con la quale si è preso atto delle determinazioni del settore Finanziario n. 1350 del 29/12/2021 e n. 1362  
del 30/12/2021 inerenti variazioni di esigibilità della spesa, del nuovo quadro riassuntivo  e degli  equilibri  
relativi al bilancio 2022/2024;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri della Giunta,  n. 5/2022 del 01/02/2022  
“Variazioni da apportare alle dotazioni di cassa per l’esercizio 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024 ai  
sensi dell’articolo 175, comma 5-bis, lettera d), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 n. 23/6 del 20/04/2016 con le quali è  
stato nominato Amministratore Straordinario per la Provincia di Oristano il Dott. Massimo Torrente, tutt'ora 
in  carica  fino  alla  nomina  dei  nuovi  amministratori  come  disposto  con  Legge  Regionale  n.  18  del 

copia informatica per consultazione



23/10/2019. Nel medesimo atto è previsto che lo stesso svolgerà le funzioni in capo al Presidente della 
Provincia, alla Giunta e al Consiglio Provinciale;

Considerato altresì  che  la  Legge  Regionale  n.  2  del  2016  dispone  l'attribuzione  agli  amministratori 
straordinari  dei  poteri  previsti  dall'ordinamento  in  capo al  Presidente  della  provincia,  alla  Giunta  e  al  
Consiglio provinciale;

Richiamato il  Decreto  del  Presidente della  Regione Sardegna n.  83  del  28/08/2020 con cui  sono state 
indette per il giorno 31/01/2021 le elezioni di secondo grado dei Presidenti delle Province e dei consigli 
provinciali,  elezioni  rinviate  a  data  da  destinarsi  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1/19  del 
08/01/2021;

Visto  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e  
2 della legge 5 maggio 2009, n 42”, modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n 126, il quale dispone 
che dall'anno 2016 siano adottati i nuovi schemi di bilancio armonizzato per tutti gli enti locali;

Visto l'art. 175 del TUEL che disciplina le variazioni di bilancio;

Visto il paragrafo 9.2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 secondo cui “le eventuali variazioni di bilancio 
che, in attesa dell’approvazione del  consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del  
risultato di amministrazione, possono essere effettuate solo dopo l’approvazione da parte della Giunta del  
prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto”.

Visto l’art. 187, comma 3-quater del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “se il bilancio di previsione impiega quote  
vincolate del risultato di amministrazione presunto ai sensi  del comma 3, entro il  31 gennaio la Giunta  
verifica  l’importo delle  quote  vincolate  del  risultato di  amministrazione presunto sulla  base di  un pre-
consuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate ed approva l’aggiornamento dell’allegato al bilancio di  
previsione  di  cui  all’articolo  11,  comma  3  lettera  a)  del  decreto  legislativo  23  giugno 2011  n.  118,  e,  
successive modificazioni. Se la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto e inferiore rispetto 
all’importo applicato al bilancio di previsione, l’ente provvede immediatamente alle necessarie variazioni di 
bilancio che adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato”;

4)  l’art. 187, comma 3-quinquies del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “le variazioni di bilancio che, in attesa 
dell'approvazione  del  consuntivo,  applicano  al  bilancio  quote  vincolate  o  accantonate  del  risultato  di  
amministrazione,  sono  effettuate  solo  dopo  l'approvazione  del  prospetto  aggiornato  del  risultato  di 
amministrazione presunto da parte della Giunta di cui al comma 3-quater.

Vista  la  delibera  dell’Amministratore  Straordinario  n.  10/2022 del  15/02/2022 “Approvazione  prospetto 
aggiornato riguardante il risultato di amministrazione presunto Bilancio di Previsione 2022/2024 art. 187, 
comma 3 e seguenti D.Lgs. 267/2000” - ai fini dell’applicazione dell’avanzo vincolato;

Constatato che è necessario procedere ad applicare una quota di avanzo vincolato per €  1.312.192,16  e 
accantonato per €  3.774.944,71, con un totale complessivo di € 5.087.136,87, a seguito delle richieste 
allegate alla presente deliberazione:

copia informatica per consultazione



1) richiesta prot. 1772 del 03/02/2022 del settore Ambiente e Attività Produttive;
2) richiesta prot. n. 2143 del 09/02/2022 del settore Ambiente e Attività Produttive;
3) richiesta prot. n. 2081 del 09/02/2022 del settore Viabilità;

Relativamente all’importo  di  €  3.774.944,71  relativo  all’accantonamento  del  Debito  verso  lo  Stato  per  
somme dovute per effetto della L. 190/2014, si ritiene opportuno, in considerazione di un confronto con il  
Collegio dei Revisori,  iscrivere la somma nel Bilancio di Previsione  2022/2024 esercizio 2022, per poter  
successivamente impegnare la somma a favore dello Stato; 

Dato atto inoltre che, risulta garantito il rispetto degli equilibri di bilancio;

Considerato che le variazioni di cui trattasi non incidono sul pareggio finanziario complessivo del bilancio 
2022/2024 richiesto dal c.6 dell'art. 162 del TUEL;

Dato Atto che la variazione adottata si riassume come segue:

Entrata

Capitolo Descrizione capitolo Stanziamento 
attuale

Variazioni in 
aumento

Variazioni in 
diminuzione

Stanziamento 
definitivo

9999999999999999
/1

Avanzo di amministrazione - 
vincolato

Competenza 0,00 1.312.192,16 0,00 1.312.192,16

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

9999999999999999
/3

Avanzo di amministrazione 
Accantonato

Competenza 0,00 3.774.944,71 0,00 3.774.944,71

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Spesa

Capitolo Miss. Progr. 
Titolo

Cod.Piano 
dei Conti

Descrizione capitolo Stanziamento 
attuale

Variazioni in 
aumento

Variazioni 
in 
diminuzion
e

Stanziamento 
Definitivo

Titolo 1
18450/0 01011 1040101 Riversamento allo 

Stato somme dovute 
per effetto della 
L.190/2014

Competenza 5.854.333,46 3.774.944,71 0,00 9.629278,17

Cassa 28.737.019,36 3.774.944,71 0,00 32.511.964,07

127448/0 09011 1030211 E=2933-Contributo 
RAS per attivazione 
repertorio Regionale 
delle frane - art.46 
NTA del PAI

Competenza 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

Cassa 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00

148312/0 09051 1030211 E=3701-Finanz. RAS 
per attività di 
censimento dei 
cormorani

Competenza 60.000,00 16.592,00 0,00 76.592,00

Cassa 76.592,00 16.592,00 0,00 93.184,00

148352/0 09051 1040205 E=2866-Trasferimento 
RAS ai concessionari 
di autogestite

Competenza 29.025,00 46.007,63 0,00 75.032,63

Cassa 29.025,00 46.007,63 0,00 75.032,63

185930/1 09051 1040399 E=2920-Pagamento 
indennizzi danni 
causati dalla fauna 
selvatica FONDI RAS

Competenza 100.487,00 100.487,00 0,00 200.974,00

Cassa 100.487,00 100.487,00 0,00 200.974,00

Totale titolo 1 Competenza 6.043845,46 4.013.031,34 0,00 10.056.876,80

Cassa 28.943.123,36 4.013.031,34 0,00 32.956.154,70

copia informatica per consultazione



Titolo 2
Capitolo Miss. Progr. 

Titolo
Cod.Piano 
dei Conti

Descrizione capitolo Stanziamento 
attuale

Variazioni in 
aumento

Variazioni 
in 
diminuzion
e

Stanziamento 
Definitivo

253673/0 10052 2020305 E= 5523 - 
PROGETTAZIONE 
INTERVENTI 
STRUTTURALI 
ATTRAVERSAMENTI 
STRADALI SS.PP.

Competenza 245.386,40 301.858,87 0,00 547.245,27

Cassa 245.386,40 301.858,87 0,00 547.245,27

267845/1 09082 2030201 E=5754-Trasf. RAS x 
contributi ai privati x 
interventi rimozione 
amianto immobili di 
proprietà privata

Competenza 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Cassa 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

292891/0 09022 2030102 E= 5750-Contrib. 
interventi reticolo 
idrografico provinciale

Competenza 0,00 272.246,66 0,00 272.246,66

Cassa 0,00 272.246,66 0,00 272.246,66

Totale titolo 2 Competenza 245.386,40 1.074.105,53 0,00 1.319.491,93
Cassa 245.386,40 1.074.105,53 0,00 1.319.491,93

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  prima  variazione  di  competenza  e  di  cassa  degli  stanziamenti  del  
bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi degli  artt. 42 e 175 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
allegati A/B/C/D/E/F/G/H/I i quali vanno a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

Preso atto  che a seguito della  variazione sia in termini  di competenza che di cassa, come riportata nei 
suddetti allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, permangono gli equilibri  
del bilancio;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000, gli stanziamenti di cassa  
del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 
fondo di cassa finale non negativo;

Visto l’art.  21  comma 6 del  D.Lgs.  50/2016,  “  Il  programma biennale di  forniture  e servizi  e  i  relativi  
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a  
40.000,00” e   nel  caso in  cui  dovesse essere  necessario  integrare  il  medesimo,   sarà  cura  del  settore 
interessato provvedervi in merito;

Atteso  che le variazioni da apportare con la presente deliberazione, comportano, la necessità di variare  
contestualmente il DUP 2022/2024;

Visti, in particolare, gli articoli 175 e 187 e 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

Richiamate le norme in materia di armonizzazione contabile di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Preso atto del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
39 del 10/07/2008;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti della Provincia di Oristano, verbale n. 12 
del 21 febbraio 2022 protocollo n. 2882 del 22 febbraio 2022, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, 

copia informatica per consultazione



lettera b) numero 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, allegato alla presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli della Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane espressi ai 
sensi degli articoli 153 e 49 del TUEL, rispettivamente favorevole in merito alla regolarità tecnico - 
amministrativa e per quanto riguarda la regolarità contabile;

Visti gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze del Consiglio;

Considerato che:

DELIBERA

1. di approvare la variazione al DUP 2022/2024 e al bilancio di previsione 2022-2024 esercizio 2022 per i 
motivi e le modalità elencate in premessa, così come risultanti dagli allegati prospetti A/B/C/D/E/F/G/H/I  
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sia in termini: 
-  di  competenza  esercizio  2022  per  un  importo  in  parte  entrata  –  Avanzo  di  amministrazione  -per  € 
5.087.136,87 e parte spesa per un importo al titolo 1 per € 4.013.031,34 e al titolo 2 per € 1.074.105,53 per  
un totale di € 5.087.136,87;
-  di cassa esercizio 2022 per un importo al titolo 1 per € 4.013.031,34 e al titolo 2 per un importo di € 
1.074.105,53 per un totale di € 5.087.136,87;

                               ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 – PARTE ENTRATA
Riepilogo Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

Titolo 2 14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

Titolo 3 772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

Titolo 4 5.569.573,86 0,00 0,00 5.569.573,86

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Entrate 34.256.804,27 0,00 0,00 34.256.804,27

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 94.171,26 0,00 0,00 94.171,26

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale

12.451.588,96 0,00 0,00 12.451.588,96

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 5.087.136,87 0,00 5.087.136,87

46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 PARTE SPESA
Riepilogo Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 21.339.191,23 4.013.031,34 0,00 25.352.222,57

copia informatica per consultazione



Titolo 2 18.988.002,82 1.074.105,53 0,00 20.062.108,35

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Spese 46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

2. di dare atto del permanere degli equilibri dei bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare degli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000, così come risulta  
dal prospetto che si allega sotto la lettera H) quale parte integrale e sostanziale e che il fondo cassa come da 
quadro generale riassuntivo (alleg. I) risulta non negativo;

ALLEGATO H)
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO 
2023

COMPETENZA ANNO 
2024

Fondo di cassa all'inizio esercizio 61.430.831,19

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 94.171,26 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 23.938.230,41 23.889.296,77
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 25.352.222,57 21.407.760,77
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 43.041,00 25.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-) 1.726.370,44 1.792.586,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti) 

0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -3.046.191,34 688.950,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE 
LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 4.013.031,34 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 
a specifiche disposizioni di legge

(-) 193.900,00 91.950,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti

(+) 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 772.940,00 597.000,00

O = G+H+I-L+M

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO DI 
RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO 
2023

COMPETENZA ANNO 
2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 1.074.105,53 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 12.451.588,96 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 5.569.573,86 4.521.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' 
finanziaria

(-) 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 
a specifiche disposizioni di legge

(+) 193.900,00 91.950,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti

(-) 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 20.062.108,35 5.209.950,00
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE -772.940,00 -597.000,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO DI 
RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO 
2023

COMPETENZA ANNO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine

(+) 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' 
finanziaria

(+) 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' 
finanziarie'

(-) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Inoltre,  stante  l’urgenza  di  dare  seguito  ai  relativi  procedimenti  di  spesa,  di  dichiarare  la  presente 
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto  legislativo  n. 
267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Amministratore Straordinario Il Segretario Generale

TORRENTE MASSIMO SANNA MARIA TERESA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 11/02/2022

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

0 9999999999999999 / 1 Avanzo di Amministrazione -
Vincolato

0,00

1.312.192,16 0,00

1.312.192,16 0,00 1.312.192,16

0 9999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

0,00

3.774.944,71 0,00

3.774.944,71 0,00 3.774.944,71

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 11/02/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

Titolo 2 14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

Titolo 3 772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

Titolo 4 5.569.573,86 0,00 0,00 5.569.573,86

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Entrate 34.256.804,27 0,00 0,00 34.256.804,27

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

94.171,26 0,00 0,00 94.171,26

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.451.588,96 0,00 0,00 12.451.588,96

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 5.087.136,87 0,00 5.087.136,87

46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 11/02/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

09011 1030211 127448 / 0 E=2933-Contributo RAS per
attivazione repertorio Regionale
delle frane - art.46 NTA del PAI

0,00

75.000,00 0,00

75.000,00 0,00 75.000,00

09051 1030211 148312 / 0 E=3701-Finanz. RAS per attività di
censimento dei cormorani

60.000,00

16.592,00 0,00

16.592,00 0,00 76.592,00

01011 1040101 18450 / 0 Riversamento allo Stato somme
dovute per effetto della L.190/2014

5.854.333,46

3.774.944,71 0,00

3.774.944,71 0,00 9.629.278,17

09051 1040205 148352 / 0 E=2866-Trasferimento RAS ai
concessionari di autogestite

29.025,00

46.007,63 0,00

46.007,63 0,00 75.032,63

09051 1040399 185930 / 1 E=2920-Pagamento indennizzi
danni causati dalla fauna selvatica
FONDI RAS

100.487,00

100.487,00 0,00

100.487,00 0,00 200.974,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 11/02/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

10052 2020305 253673 / 0 E= 5523 - PROGETTAZIONE
INTERVENTI STRUTTURALI
ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

245.386,40

301.858,87 0,00

301.858,87 0,00 547.245,27

09022 2030102 292891 / 0 E= 5750-Contrib. interventi reticolo
idrografico provinciale

0,00

272.246,66 0,00

272.246,66 0,00 272.246,66

09082 2030201 267845 / 1 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai
privati x interventi rimozione
amianto immobili di proprietà
privata

0,00

500.000,00 0,00

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 11/02/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 21.339.191,23 4.013.031,34 0,00 25.352.222,57

Titolo 2 18.988.002,82 1.074.105,53 0,00 20.062.108,35

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Spese 46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

46.802.564,49 5.087.136,87 0,00 51.889.701,36

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 11/02/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 17.432.555,58 0,00 0,00 17.432.555,58

Titolo 2 14.602.972,87 0,00 0,00 14.602.972,87

Titolo 3 860.159,60 0,00 0,00 860.159,60

Titolo 4 19.718.986,38 0,00 0,00 19.718.986,38

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 913.280,27 0,00 0,00 913.280,27

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.770.015,91 0,00 0,00 4.770.015,91

Totale Entrate 58.297.970,61 0,00 0,00 58.297.970,61

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INIZIALE DI CASSA 61.430.831,19 0,00 0,00 61.430.831,19

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

119.728.801,80 0,00 0,00 119.728.801,80

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 4

del 11/02/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

09011 1030211 127448 / 0 E=2933-Contributo RAS per
attivazione repertorio Regionale
delle frane - art.46 NTA del PAI

0,00

75.000,00 0,00

75.000,00 0,00 75.000,00

09051 1030211 148312 / 0 E=3701-Finanz. RAS per attività di
censimento dei cormorani

76.592,00

16.592,00 0,00

16.592,00 0,00 93.184,00

01011 1040101 18450 / 0 Riversamento allo Stato somme
dovute per effetto della L.190/2014

28.737.019,36

3.774.944,71 0,00

3.774.944,71 0,00 32.511.964,07

09051 1040205 148352 / 0 E=2866-Trasferimento RAS ai
concessionari di autogestite

29.025,00

46.007,63 0,00

46.007,63 0,00 75.032,63

09051 1040399 185930 / 1 E=2920-Pagamento indennizzi
danni causati dalla fauna selvatica
FONDI RAS

100.487,00

100.487,00 0,00

100.487,00 0,00 200.974,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 11/02/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

10052 2020305 253673 / 0 E= 5523 - PROGETTAZIONE
INTERVENTI STRUTTURALI
ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

245.386,40

301.858,87 0,00

301.858,87 0,00 547.245,27

09022 2030102 292891 / 0 E= 5750-Contrib. interventi reticolo
idrografico provinciale

0,00

272.246,66 0,00

272.246,66 0,00 272.246,66

09082 2030201 267845 / 1 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai
privati x interventi rimozione
amianto immobili di proprietà
privata

0,00

500.000,00 0,00

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 11/02/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 49.104.706,01 4.013.031,34 0,00 53.117.737,35

Titolo 2 21.013.899,27 1.074.105,53 0,00 22.088.004,80

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.106.469,94 0,00 0,00 5.106.469,94

Totale Spese 76.951.445,66 5.087.136,87 0,00 82.038.582,53

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

76.951.445,66 5.087.136,87 0,00 82.038.582,53

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 11/02/2022

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

18450 / 0 01011 Riversamento allo Stato somme dovute per effetto
della L.190/2014

5.854.333,461040101

3.774.944,71 0,00

PRP - 361 / 2022

3.774.944,71 0,00 9.629.278,17

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 2

del 11/02/2022

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

127448 / 0 09011 E=2933-Contributo RAS per attivazione repertorio
Regionale delle frane - art.46 NTA del PAI

0,001030211

75.000,00 0,00

PRP - 361 / 2022

75.000,00 0,00 75.000,00

148312 / 0 09051 E=3701-Finanz. RAS per attività di censimento dei
cormorani

60.000,001030211

16.592,00 0,00

PRP - 361 / 2022

16.592,00 0,00 76.592,00

148352 / 0 09051 E=2866-Trasferimento RAS ai concessionari di
autogestite

29.025,001040205

46.007,63 0,00

PRP - 361 / 2022

46.007,63 0,00 75.032,63

185930 / 1 09051 E=2920-Pagamento indennizzi danni causati dalla
fauna selvatica FONDI RAS

100.487,001040399

100.487,00 0,00

PRP - 361 / 2022

100.487,00 0,00 200.974,00

267845 / 1 09082 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai privati x
interventi rimozione amianto immobili di proprietà
privata

0,002030201

500.000,00 0,00

PRP - 361 / 2022

500.000,00 0,00 500.000,00

292891 / 0 09022 E= 5750-Contrib. interventi reticolo idrografico
provinciale

0,002030102

272.246,66 0,00

PRP - 361 / 2022

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 2 di 2

del 11/02/2022

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

292891 / 0 09022 E= 5750-Contrib. interventi reticolo idrografico
provinciale

0,002030102

272.246,66 0,00 272.246,66

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 11/02/2022

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

253673 / 0 10052 E= 5523 - PROGETTAZIONE INTERVENTI
STRUTTURALI ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

245.386,402020305

301.858,87 0,00

PRP - 361 / 2022

301.858,87 0,00 547.245,27

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 11/02/2022

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

18450 / 0 01011 Riversamento allo Stato somme dovute per effetto
della L.190/2014

28.737.019,361040101

3.774.944,71 0,00

PRP - 361 / 2022

3.774.944,71 0,00 32.511.964,07

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 2

del 11/02/2022

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

127448 / 0 09011 E=2933-Contributo RAS per attivazione repertorio
Regionale delle frane - art.46 NTA del PAI

0,001030211

75.000,00 0,00

PRP - 361 / 2022

75.000,00 0,00 75.000,00

148312 / 0 09051 E=3701-Finanz. RAS per attività di censimento dei
cormorani

76.592,001030211

16.592,00 0,00

PRP - 361 / 2022

16.592,00 0,00 93.184,00

148352 / 0 09051 E=2866-Trasferimento RAS ai concessionari di
autogestite

29.025,001040205

46.007,63 0,00

PRP - 361 / 2022

46.007,63 0,00 75.032,63

185930 / 1 09051 E=2920-Pagamento indennizzi danni causati dalla
fauna selvatica FONDI RAS

100.487,001040399

100.487,00 0,00

PRP - 361 / 2022

100.487,00 0,00 200.974,00

267845 / 1 09082 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai privati x
interventi rimozione amianto immobili di proprietà
privata

0,002030201

500.000,00 0,00

PRP - 361 / 2022

500.000,00 0,00 500.000,00

292891 / 0 09022 E= 5750-Contrib. interventi reticolo idrografico
provinciale

0,002030102

272.246,66 0,00

PRP - 361 / 2022

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 2 di 2

del 11/02/2022

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

292891 / 0 09022 E= 5750-Contrib. interventi reticolo idrografico
provinciale

0,002030102

272.246,66 0,00 272.246,66

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 11/02/2022

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

253673 / 0 10052 E= 5523 - PROGETTAZIONE INTERVENTI
STRUTTURALI ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

245.386,402020305

301.858,87 0,00

PRP - 361 / 2022

301.858,87 0,00 547.245,27

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

Titolo Tipologia
Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

0,000 9999999999999999 / 1 Avanzo di Amministrazione -
Vincolato

1.312.192,16 0,00PRP - 361 / 2022 1.312.192,16

0,009999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

3.774.944,71 0,00PRP - 361 / 2022 3.774.944,71

5.087.136,870,00 5.087.136,870,00Totale

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

0,00

0,00

0,00

5.087.136,87

5.087.136,87

0,00

0,00

0,00 0,00

5.087.136,87

5.087.136,87Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.911.000,000,000,008.911.000,00

Titolo 2 14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

14.254.992,930,000,0014.254.992,93

Titolo 3 772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

772.237,480,000,00772.237,48

Titolo 4 5.569.573,86 0,00 0,00 5.569.573,86

5.569.573,86 0,00 0,00 5.569.573,86

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

5.569.573,860,000,005.569.573,86

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

4.749.000,00Totale 0,00 4.749.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.451.588,96 0,00 0,00 12.451.588,96

12.451.588,96Totale 0,00 12.451.588,960,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

94.171,26 0,00 0,00 94.171,26

94.171,26Totale 0,00 94.171,260,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 5.087.136,87 0,00 5.087.136,87

0,00Totale 0,00 5.087.136,875.087.136,87

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 6

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

51.889.701,36

0,000,00

46.802.564,49 51.889.701,36

46.802.564,49

0,00

0,005.087.136,87

5.087.136,87 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

01011 5.854.333,461040101 18450 / 0 Riversamento allo Stato somme
dovute per effetto della L.190/2014

3.774.944,71 0,00PRP - 361 / 2022 9.629.278,17

3.774.944,71 0,00 9.629.278,175.854.333,46Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

5.854.333,46

0,00 0,00

3.774.944,71

0,00

0,00

0,00

9.629.278,17

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09011 0,001030211 127448 / 0 E=2933-Contributo RAS per
attivazione repertorio Regionale
delle frane - art.46 NTA del PAI 75.000,00 0,00PRP - 361 / 2022 75.000,00

75.000,00 0,00 75.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

75.000,00

0,00

0,00

0,00

75.000,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09022 0,002030102 292891 / 0 E= 5750-Contrib. interventi reticolo
idrografico provinciale

272.246,66 0,00PRP - 361 / 2022 272.246,66

272.246,66 0,00 272.246,660,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

272.246,66

0,00

0,00

0,00

272.246,66

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09051 60.000,001030211 148312 / 0 E=3701-Finanz. RAS per attività di
censimento dei cormorani

16.592,00 0,00PRP - 361 / 2022 76.592,00

29.025,001040205 148352 / 0 E=2866-Trasferimento RAS ai
concessionari di autogestite

46.007,63 0,00PRP - 361 / 2022 75.032,63

100.487,001040399 185930 / 1 E=2920-Pagamento indennizzi
danni causati dalla fauna selvatica
FONDI RAS 100.487,00 0,00PRP - 361 / 2022 200.974,00

163.086,63 0,00 352.598,63189.512,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

100.487,00

0,00 0,00

163.086,63

0,00

0,00

0,00

352.598,63

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 361 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09082 0,002030201 267845 / 1 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai
privati x interventi rimozione
amianto immobili di proprietà
privata

500.000,00 0,00PRP - 361 / 2022 500.000,00

500.000,00 0,00 500.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10052 245.386,402020305 253673 / 0 E= 5523 - PROGETTAZIONE
INTERVENTI STRUTTURALI
ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

301.858,87 0,00PRP - 361 / 2022 547.245,27

301.858,87 0,00 547.245,27245.386,40Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

245.386,40

0,00 0,00

301.858,87

0,00

0,00

0,00

547.245,27

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

0,00

6.289.231,86

6.289.231,86

0,00

0,00

5.087.136,87

5.087.136,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.376.368,73

11.376.368,73

0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 21.339.191,23 4.013.031,34 0,00 25.352.222,57

21.339.191,23 4.013.031,34 0,00 25.352.222,57

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

94.171,26

21.245.019,97 4.013.031,34

0,00

0,00

0,00

25.258.051,31

94.171,26

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 18.988.002,82 1.074.105,53 0,00 20.062.108,35

18.988.002,82 1.074.105,53 0,00 20.062.108,35

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

12.451.588,96

6.536.413,86 1.074.105,53

0,00

0,00

0,00

7.610.519,39

12.451.588,96

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

1.726.370,44Totale 0,00 1.726.370,440,00

Titolo 7 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

4.749.000,00Totale 0,00 4.749.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,0012.545.760,22

46.802.564,49

5.087.136,8734.256.804,27

51.889.701,36

0,00

12.545.760,22

5.087.136,87 0,00

0,00

39.343.941,14

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 11/02/2022

Entrata Proposta n. 361/2022 - applicazione avanzo vincolato/accantonato

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

9999999999999999/1 Avanzo di Amministrazione - Vincolato 0,00 1.312.192,16 1.312.192,16Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

9999999999999999/3 Avanzo di Amministrazione Accantonato 0,00 3.774.944,71 3.774.944,71Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 11/02/2022

Spesa Proposta n. 361/2022 - applicazione avanzo vincolato/accantonato

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

SETT060 18450/0 01011 1040101 Riversamento allo Stato somme dovute per effetto della
L.190/2014

5.854.333,46 3.774.944,71 9.629.278,17Competenza 0,00

28.737.019,36 3.774.944,71 32.511.964,07Cassa 0,00

SETT110 127448/0 09011 1030211 E=2933-Contributo RAS per attivazione repertorio
Regionale delle frane - art.46 NTA del PAI

0,00 75.000,00 75.000,00Competenza 0,00

0,00 75.000,00 75.000,00Cassa 0,00

SETT110 148312/0 09051 1030211 E=3701-Finanz. RAS per attività di censimento dei
cormorani

60.000,00 16.592,00 76.592,00Competenza 0,00

76.592,00 16.592,00 93.184,00Cassa 0,00

SETT110 148352/0 09051 1040205 E=2866-Trasferimento RAS ai concessionari di
autogestite

29.025,00 46.007,63 75.032,63Competenza 0,00

29.025,00 46.007,63 75.032,63Cassa 0,00

SETT110 185930/1 09051 1040399 E=2920-Pagamento indennizzi danni causati dalla
fauna selvatica FONDI RAS

100.487,00 100.487,00 200.974,00Competenza 0,00

100.487,00 100.487,00 200.974,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 6.043.845,46 4.013.031,34 10.056.876,800,00Competenza

32.956.154,7028.943.123,36 4.013.031,34 0,00Cassa

Titolo 2

SETT100B 253673/0 10052 2020305 E= 5523 - PROGETTAZIONE INTERVENTI
STRUTTURALI ATTRAVERSAMENTI STRADALI
SS.PP.

245.386,40 301.858,87 547.245,27Competenza 0,00

245.386,40 301.858,87 547.245,27Cassa 0,00

SETT110 267845/1 09082 2030201 E=5754-Trasf. RAS x contributi ai privati x interventi
rimozione amianto immobili di proprietà privata

0,00 500.000,00 500.000,00Competenza 0,00

0,00 500.000,00 500.000,00Cassa 0,00

SETT110 292891/0 09022 2030102 E= 5750-Contrib. interventi reticolo idrografico
provinciale

0,00 272.246,66 272.246,66Competenza 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3

del 11/02/2022

Spesa Proposta n. 361/2022 - applicazione avanzo vincolato/accantonato

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

0,00 272.246,66 272.246,66Cassa 0,00

Totale Titolo 2 245.386,40 1.074.105,53 1.319.491,930,00Competenza

1.319.491,93245.386,40 1.074.105,53 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

5.087.136,87 5.087.136,87

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 5.087.136,87

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-361/2022

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

4.013.031,34

0,00

Differenza -4.013.031,34

Sbilancio gestione corrente -4.013.031,34

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.074.105,53

0,00

Differenza -1.074.105,53

Sbilancio gestione conto -1.074.105,53

-5.087.136,87Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 1.312.192,16
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 3.774.944,71
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-361/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

1 di 3Esercizio 2022

Fondo di cassa all'inizio esercizio 61.430.831,19

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 94.171,26 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 23.938.230,41 23.889.296,77 23.020.118,74
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 25.352.222,57 21.407.760,77 20.630.417,82
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 43.041,00 25.000,00 25.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.726.370,44 1.792.586,00 1.810.750,92

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 688.950,00 578.950,00-3.046.191,34

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 4.013.031,34 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 193.900,00 91.950,00 91.950,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

487.000,00597.000,00772.940,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-361/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

2 di 3Esercizio 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 1.074.105,53 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 12.451.588,96 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 5.569.573,86 4.521.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 193.900,00 91.950,00 91.950,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 20.062.108,35 5.209.950,00 578.950,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

-487.000,00-597.000,00-772.940,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-361/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

3 di 3Esercizio 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini
(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine
(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-361/2022

ENTRATE CASSA ANNO
2022

COMPETENZA
ANNO 2022 2023 2024 SPESE 20242023CASSA ANNO

2022
COMPETENZA

ANNO 2022

1 di 1Esercizio 2022

Titolo 5

61.430.831,19

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 5.087.136,87 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 12.545.760,22 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 17.432.555,58 8.911.000,00 9.011.000,00 9.011.000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 14.602.972,87 14.120.266,7714.254.992,93 13.251.088,74

758.030,00 758.030,00772.237,48860.159,60Titolo 3 - Entrate extratributarie

4.521.000,00- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

19.718.986,38 0,005.569.573,86

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

0,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

913.280,27

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

4.749.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 4.749.000,004.749.000,004.770.015,91

Totale entrate finali....................
52.614.674,43 29.507.804,27 28.410.296,77 23.020.118,74

Totale Titoli....................

119.728.801,80 51.889.701,36 33.159.296,77 27.769.118,74

27.769.118,7458.297.970,61 33.159.296,7734.256.804,27

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

53.117.737,35 21.407.760,77- Spese correnti

Titolo 7

25.352.222,57 20.630.417,82

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

20.062.108,3522.088.004,80 578.950,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 5.209.950,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

26.617.710,77 21.209.367,8245.414.330,92
Totale spese finali....................

75.205.742,15

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

1.792.586,00 1.810.750,92Titolo 4 1.726.370,44- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

4.749.000,00 4.749.000,005.106.469,94- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 4.749.000,00

51.889.701,36 27.769.118,74
Totale Titoli....................

33.159.296,7782.038.582,53

82.038.582,53TOTALE COMPLESSIVO SPESE 27.769.118,7433.159.296,7751.889.701,36

1.726.370,44

Fondo di cassa finale presunto 37.690.219,27

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti)

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED ECONOMATO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n.  361/2022 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  PRIMA  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA  AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024  E  AL  DUP  (DOCUMENTO  UNICO  DI 

PROGRAMMAZIONE)  2022/2024  -  APPLICAZIONE  AVANZO  VINCOLATO  E 

ACCANTONATO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Oristano li, 23/02/2022 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



SETTORE 
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n.  361/2022 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  PRIMA  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA  AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024  E  AL  DUP  (DOCUMENTO  UNICO  DI 

PROGRAMMAZIONE)  2022/2024  -  APPLICAZIONE  AVANZO  VINCOLATO  E 

ACCANTONATO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Oristano li, 23/02/2022 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Attestazione di Pubblicazione

Delibera N. 17 del 23/02/2022

SERVIZIO 
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED ECONOMATO

Oggetto:  PRIMA VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 
(DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) 2022/2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO E 
ACCANTONATO. . 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, 
dal 24/02/2022 al 11/03/2022

Oristano li, 16/03/2022 

Sottoscritta
(SANNA MARIA TERESA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


